
D.A. n. 69 /GAB  del 11/05/2023

Repubblica italiana

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche

Sociali e del Lavoro
________

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTE le leggi  regionali  29 dicembre  1962, n. 28  e 10  aprile 1978, n. 2 e  successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva   il  Testo   Unico  delle   leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni e, in
particolare, l’art. 4, comma 6;

VISTA             la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO         il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II della
l.r  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3”, pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 25 del 01/06/2022;

VISTO il D.P.Reg.16 novembre 2018, n. 29, pubblicato nella G.U.R.S. 18 gennaio 2019, n.3,
recante "Regolamento attuativo dell’art. 4, comma 6 della legge regionale 15/5/2000
n°10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente
della Regione e degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della
Regione 10 maggio 2001, n. 8";

VISTA la  legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 recante “Legge di stabilità regionale 2023-
2025”;

VISTA legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 recante “Bilancio di previsione per il triennio
2023/2025”;

  
VISTO il  Contratto  Collettivo  regionale  di  Lavoro  del  personale  del  comparto  non

dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della legge regionale
15  maggio  2000,  n.  10,  per  il  triennio  normativo  ed  economico  2016-2018,
pubblicato sulla GURS n. 24 del 24 maggio 2019, S.O.;

 VISTO il D.P. Reg. n. 777/Area1/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale è stato costituito il
Governo della Regione e l’On. Nunzia Albano è stata nominata  Assessore regionale
con preposizione all’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro;



VISTA la nota prot. 7038/GAB del 17/11/2022 concernente l’insediamento dell’On. Nunzia
Albano in qualità di Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro;

VISTO il  D.A.  n.  114/GAB  del  29/12/2022  di  composizione  dell’Ufficio  di  Diretta
collaborazione dell’Assessore;

 VISTO il D.A. n. 33/GAB del 17/03/2023 di modifica e integrazione dell’Ufficio di diretta
collaborazione dell’Assessore;

ACCERTATO che  nel citato D.A. n. 33/GAB del 17/03/2023 viene riportata la data del 6/03/2023
quale presa di servizio del  sig.  Filippo Bellanca,  mentre nel  contratto stipulato il
13/03/2023, approvato con D.A. n. 32/GAB del 17/03/2023, è  indicata la decorrenza
dal 1/03/2023, data di effettiva presenza in ufficio;

VISTA la nota prot. 2423/GAB del 27/04/2023, di rettifica della nota prot. 1109/GAB del
6/03/2023,  con  cui  è  stato  comunicato  al  Dipartimento  regionale  della  Funzione
Pubblica che il sig. Filippo Bellanca ha preso servizio il 1/03/2023;  

VISTA la nota datata 9/05/2023, nella quale il sig. Filippo Bellanca fa rilevare la discrasia
delle due date;

RITENUTO di dovere rettificare il D.A. n. 33/GAB del 17/03/2023 nei sensi sopra indicati; 
     

DECRETA

Articolo unico

L’art. 3 del D.A. n. 33/GAB del 17/03/2023, relativamente alla presa di servizio del sig. Filippo
Bellanca,  laddove è indicata la decorrenza 6/03/2023,  è così rettificato “1/03/2023” :  

Componenti Uffici di diretta collaborazione

Nominativo Funzione Qualifica Decorrenza Codice Fiscale Indennità 

Bellanca Filippo componente Istruttore 01/03/2023 12.900,00

Il  presente decreto sarà pubblicato sul  sito web dell'Assessorato ai  sensi  dell'art.  68 della  L.R.
21/2014 e ss.mm.ii, sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi
dell'art.  9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e al Dipartimento regionale della Funzione
Pubblica e del Personale per i conseguenziali adempimenti.

Palermo, 11/05/2023

L’ ASSESSORE
          On. Nunzia Albano

firmato con firma autografa  sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93“  per la sua pubblicazione 


